
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 지역발전과

부서: 지역발전과
정책: 행정운영경비(지역발전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

지역발전과 37,925,107 37,160,879 764,228

국 48,760 48,760 0

균 10,470,000 10,470,000 0

특 865,000 200,000 665,000

도 1,911,292 1,911,292 0

군 24,630,055 24,530,827 99,228

행정운영경비(지역발전과) 38,800 39,600 △800

기본경비 38,800 39,600 △800

기본경비 38,800 39,600 △800

202 여비 9,000 10,800 △1,800

01 국내여비 9,000 10,800 △1,800

  ○관외여비(공통경비)
9,000 10,800 △1,800

203 업무추진비 7,900 6,900 1,000

01 기관운영업무추진비 4,300 3,300 1,000

  ○경제건설국장 4,300 3,300 1,000

도시계획관리 823,300 831,700 △8,400

도시계획 관리 823,300 831,700 △8,400

도시계획업무운영 31,300 39,700 △8,400

202 여비 7,200 15,600 △8,400

01 국내여비 7,200 15,600 △8,400

  ○도시계획업무수행 3,600 12,000 △8,400

도시재생 7,575,469 7,382,949 192,520

균 75,000 75,000 0

특 265,000 200,000 65,000

도 43,500 43,500 0

군 7,191,969 7,064,449 127,520

지속가능한 도시기반조성 5,932,692 5,740,172 192,520

균 75,000 75,000 0

특 265,000 200,000 65,000

도 37,500 37,500 0

군 5,555,192 5,427,672 127,520

도시재생업무추진 21,500 21,980 △480

202 여비 9,120 9,600 △480

01 국내여비 9,120 9,600 △480

  ○도시재생업무수행
9,120 9,600 △480

장기미집행도시계획시설정비 228,000 250,000 △22,000

401 시설비및부대비 228,000 250,000 △22,000

01 시설비 228,000 250,000 △22,000

  ○도시계획시설 미불용지 보상
178,000 200,000 △22,000

도시활력화사업 3,148,784 2,998,784 150,000

   150,000원*5담당*12월

4,300,000원

60,000원*5인*12월

   190,000원*4인*12월

   178,000,000원



부서: 지역발전과
정책: 도시재생
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

401 시설비및부대비 3,148,784 2,998,784 150,000

01 시설비 3,140,000 2,990,000 150,000

  ○연말연시 소재지권 야간경관조명 설치사업
150,000 0 150,000

25년 여름철 우기대비 관로준설(도시재생) 65,000 0 65,000

특 65,000 0 65,000

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

특 65,000 0 65,000

01 시설비 65,000 0 65,000

  ○산청읍 산들가든 앞 공영주차장 주변 배수
   로 준설사업(성립전) 3,750 0 3,750

특 3,750 0 3,750

  ○산청읍 성우목화맨션~센텀학원주변 배수로
   준설사업(성립전) 3,750 0 3,750

특 3,750 0 3,750

  ○산청도서관 주변 도시계획도로 배수로 준
   설사업(성립전) 4,500 0 4,500

특 4,500 0 4,500

  ○산청읍 산엔청 건강누리센터 주변 배수로
   준설사업(성립전) 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000

  ○시천 덕산시장일원 배수로 준설사업(성립
   전) 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

  ○단성 성내마을일원 배수로 준설사업(성립
   전) 11,000 0 11,000

특 11,000 0 11,000

  ○신안 도시계획도로 중로2-15호선 배수로 준
   설사업(성립전) 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

  ○신안 도시계획도로 소로1-24호선 배수로 준
   설사업(성립전) 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

농촌개발사업 23,130,129 22,561,089 569,040

균 8,601,000 8,601,000 0

특 600,000 0 600,000

도 1,641,500 1,641,500 0

군 12,287,629 12,318,589 △30,960

농촌개발사업 1,680,164 1,111,124 569,040

특 600,000 0 600,000

군 1,080,164 1,111,124 △30,960

농촌개발사업운영 594,164 595,124 △960

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

   150,000,000원

3,750,000원

3,750,000원

4,500,000원

4,000,000원

10,000,000원

11,000,000원

8,000,000원

20,000,000원



부서: 지역발전과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○농촌개발업무수행
8,640 9,600 △960

부리지구 대지조성사업 800,000 200,000 600,000

특 600,000 0 600,000

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 800,000 200,000 600,000

특 600,000 0 600,000

군 200,000 200,000 0

01 시설비 800,000 200,000 600,000

  ○부리지구 대지조성사업
800,000 200,000 600,000

특 600,000 0 600,000

군 200,000 200,000 0

매촌지구 도시개발사업 270,000 300,000 △30,000

401 시설비및부대비 270,000 300,000 △30,000

01 시설비 270,000 300,000 △30,000

  ○매촌지구 도시개발사업
270,000 300,000 △30,000

주거안정 및 주거환경개선 1,146,156 1,158,156 △12,000

국 48,760 48,760 0

균 110,000 110,000 0

도 48,292 48,292 0

군 939,104 951,104 △12,000

농촌 주거환경개선 718,804 730,804 △12,000

균 110,000 110,000 0

도 40,500 40,500 0

군 568,304 580,304 △12,000

전원주택단지 기반시설 지원사업 108,864 120,864 △12,000

401 시설비및부대비 108,864 120,864 △12,000

01 시설비 108,000 120,000 △12,000

  ○전원주택단지 기반시설 지원사업
108,000 120,000 △12,000

지역활력기반조성 5,146,420 5,151,100 △4,680

균 1,684,000 1,684,000 0

도 178,000 178,000 0

군 3,284,420 3,289,100 △4,680

지역활력사업 추진 54,280 58,960 △4,680

지역활력사업 운영지원 54,280 58,960 △4,680

202 여비 6,120 10,800 △4,680

01 국내여비 6,120 10,800 △4,680

  ○지역활력업무수행 2,520 7,200 △4,680

재무활동(지역발전과) 64,833 36,285 28,548

보전지출 64,833 36,285 28,548

   180,000원*4인*12월

   800,000,000원

   270,000,000원

   27,000,000원*4개소

70,000원*3인*12월



부서: 지역발전과
정책: 재무활동(지역발전과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

보조금반환금 64,833 36,285 28,548

802 반환금기타 64,833 36,285 28,548

01 국고보조금반환금 46,770 22,015 24,755

  ○2021년 배양골 목화 문화 르네상스사업 집행
   잔액 반납(이자포함) 13,547 0 13,547

  ○2022년 시군역량강화사업(농촌협약) 이자
424 0 424

  ○2023년 시군역량강화사업(농촌협약) 집행잔
   액(이자포함) 5,714 0 5,714

  ○2024년 시군역량강화사업(농촌협약) 집행잔
   액(이자포함) 3,186 0 3,186

  ○2024년 농촌취약계층 주거개선사업 집행잔
   액(이자포함) 1,884 0 1,884

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,063 14,270 3,793

  ○2023년 생활밀착형 도시재생 스마트기술 지
   원사업 이자 325 214 111

  ○2018년 도시재생사업(우리동네살리기) 집행
   잔액(이자포함) 7,996 6,000 1,996

  ○2022년 시군역량강화사업(농촌협약) 이자
56 0 56

  ○2023년 시군역량강화사업(농촌협약) 집행잔
   액(이자포함) 735 0 735

  ○2024년 시군역량강화사업(농촌협약) 집행잔
   액(이자포함) 424 0 424

  ○2024년 농촌취약계층 주거개선사업 집행잔
   액(이자포함) 471 0 471

13,546,350원

   423,760원

5,713,910원

3,185,880원

1,883,520원

324,130원

7,995,880원

   55,030원

734,650원

423,420원

470,870원


